
RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO 

č. smlouvy objednatele:  
č. smlouvy zhotovitele: 2418/1/0037 

 

Článek I 

Smluvní strany 
 
Název: Vojenský výzkumný ústav, s. p.  
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A, 

vložka 25718 
Sídlo: Veslařská 337/230, 637 00 Brno 
IČO:  29372259 
DIČ: CZ29372259 
Jehož jménem jedná: Ing. Pavel Čuda, Ph.D., ředitel  
Bankovní spojení: Česká národní banka 
Číslo účtu: 8035881/0710 
Osoba oprávněná k jednání: 
  
Adresa pro doručování korespondence:  
 Vojenský výzkumný ústav, s. p. 
 Veslařská 337/230, 637 00 Brno 
ID datové schránky: n62kuhr 
(dále jen „objednatel“) 
 
a  
 
Název:   Vojenský technický ústav, s.p. 
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu A, 

vložka 75859 
Sídlo:   Mladoboleslavská 944, 197 00 Praha 9 
IČO:    24272523 
DIČ:   CZ24272523 
prostřednictvím Vojenský technický ústav, s.p., odštěpný závod VTÚVM 
Sídlo:   Dlouhá 300, 763 21 Slavičín   
Zastoupen:   Ing. Ján Roman, ředitel odštěpného závodu 
Bankovní spojení:  Komerční banka a.s. 
Číslo účtu:   1567290277/0100 
Osoba oprávněná k jednání:  
Adresa pro doručování korespondence: 
   Vojenský technický ústav, s.p., odštěpný závod VTÚVM 
   Dlouhá 300 
   763 21 Slavičín 
ID datové schránky: 7jckvi2 
(dále jen „zhotovitel“)   
(společně „smluvní strany“) 
 
uzavírají podle ustanovení § 2586 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ObčZ“), tuto smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“). 

 

 



2 

Článek II 

Předmět Smlouvy 

Předmětem Smlouvy je Spolupráce smluvních stran při návrhu „Metodiky pro hodnocení balistické 
a střepinové ochrany přileb a měření jejich zbytkové kinetické energie“ (dále jen „dílo“) v rámci 
zakázky objednatele „Úkol technické pomoci – Přilba ochranná balistická“, a to formou konzultací 
a případné přípravy podkladů. 

Článek III 

Trvání Smlouvy a místo plnění služby 

3.1 Tato rámcová smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 30 listopadu 2024.    

3.2 Místem provádění díla je Vojenský technický ústav, s. p., odštěpný závod VTÚVM, Dlouhá 300, 
763 21 Slavičín a Vojenský výzkumný ústav, s. p., Veslařská 230, 637 00 Brno nebo online. 

3.3 Dílo ve formě potřebných podkladů k tvorbě metodiky bude předáno v sídle objednatele na 
adrese Vojenský výzkumný ústav, s. p., Veslařská 337/230, 637 00 Brno, nebo v jiném místě dle 
dohody smluvních stran. 

Článek IV 

Práva a povinnosti smluvních stran 

4.1 Zhotovitel se zavazuje dodat kompletní dílo dle průběžných požadavků objednatele ve 
stanovené kvalitě a sjednaném termínu. 

4.2 Objednatel se zavazuje zhotoviteli za provedené dílo řádně a včas platit. 

4.3 Zhotovitel se zavazuje zachovávat důvěrnost všech podkladů i informací získaných během 
trvání Smlouvy. To platí i po ukončení smluvního vztahu.  

Článek V 

Způsob uzavření dílčích smluv 

5.1 Smluvní strany sjednávají následující postup uzavírání dílčích smluv: 

(i) VVÚ zpracuje výzvu k podání nabídky, kterou sjednaným způsobem doručování dle 
čl. VII této rámcové smlouvy odešle VTÚVM. Obsahem výzvy bude v každém 
jednotlivém případě: 

a. číslo výzvy (výzvy budou vzestupně číslovány), 

b. odkaz na tuto rámcovou smlouvu, 

c. požadovaný druh činnosti, 

d. místo plnění, 

e. požadovaný termín plnění, 

f. případné další, touto rámcovou smlouvou nepředvídané požadavky vztahující 
se k jednotlivým službám. 

(ii) VTÚVM se zavazuje na výzvu písemně reagovat ve lhůtě 21 kalendářních dnů ode 
dne obdržení výzvy k podání nabídky. Písemnou reakcí se rozumí: 

a. sdělení o odmítnutí podání nabídky – odmítnutí podání nabídky musí být řádně 
odůvodněno (zejména dlouhodobý nedostatek kapacit zkušebny, apod.). 

b. podání nabídky, ve které bude v každém jednotlivém případě uvedeno: 

i. nabídková cena, 

ii. návrh na změnu termínu, nevyhovuje-li navržený termín zhotoviteli, 



3 

iii. případné další podmínky, které je nutné splnit ze strany objednatele před 
realizací služby. 

Písemnou reakci dle bodu a. a b. výše odešle sjednaným způsobem doručování dle 
čl. VII této rámcové smlouvy objednateli. 

(iii) V případě, že nabídka VTÚVM bude pro VVÚ akceptovatelná, zpracuje objednávku, 
kterou opatří podpisem k tomu oprávněné osoby a doručí ji sjednaným způsobem 
doručování dle čl. VII této rámcové smlouvy VTÚVM. 

(iv) Nedošlo-li v objednávce k žádným změnám oproti nabídce, je VTÚVM povinen 
potvrdit objednávku a odeslat ji VVÚ sjednaným způsobem doručování dle čl. VII 
této rámcové smlouvy do 14 kalendářních dnů ode dne doručení objednávky. 
Podpisem objednávky ze strany VTÚVM je platně uzavřena smlouva k provedení 
služby, smlouva se stane účinnou dnem jejího zveřejnění v registru smluv (dále jen 
„dílčí smlouva“). 

(v) Dojde-li v objednávce ke změnám oproti nabídce VTÚVM, zopakuje se postup dle 
bodů (ii) – (iv) tohoto odstavce výše. 

5.2 VTÚVM splní svou povinnost provést službu jejím řádným ukončením ve sjednaném čase a 
předáním předmětu díla VVÚ nebo ukončení dozoru při zkouškách. O provedení služby a předání 
předmětu díla se smluvní strany zavazují sepsat předávací protokol – tento bude podepsán k tomu 
oprávněnými zástupci smluvních stran ve věcech technických, případně jimi pověřenými osobami. 

Článek VI 

Cena a platební podmínky 

6.1 Cena bude stanovena součinem hodinové sazby, počtu hodin, potřebných ze strany VTÚVM 
pro realizaci služby. 

6.2 Hodinová sazba (bez DPH) činí pro rok 2024: 
- ..,- Kč bez DPH 

s tím, že další potřebné náklady (materiál, služby, cestovné atd.) budou řešeny v rámci nabídek 
na uzavření dílčích smluv.  

6.3 Objednatel bude hradit sjednanou cenu ve prospěch zhotovitele na základě zhotovitelem řádně 
vystavené faktury. Zdanitelné plnění se v souladu s § 21 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb. o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, považuje za uskutečněné dnem provedení díla. 
Dnem splatnosti se rozumí den připsání finanční částky, ke které se den splatnosti váže, na účet 
zhotovitele specifikovaný ve Smlouvě nebo v souvisejícím účetním dokladu (faktuře).  

6.4 Zhotovitel je oprávněn započíst veškeré prokazatelné náklady, související se plněním předmětu 
Smlouvy. 

6.5 Pro případ prodlení objednatele s úhradou sjednané ceny nebo její části (pokud není dohodnuto 
jinak) má zhotovitel právo uplatnit vůči objednateli smluvní pokutu ve výši .. % z dlužné částky za 
každý započatý den prodlení až do doby zaplacení nebo do doby zániku smluvního vztahu, podle 
toho, který okamžik nastane dřív.  

6.6 Pro případ prodlení zhotovitele s řádným provedením předmětu Smlouvy v termínu, sjednávají 
smluvní strany smluvní pokutu ve výši .. % z celkové ceny bez DPH za každý započatý den prodlení 
až do doby dodání nebo do doby zániku smluvního vztahu, podle toho, který okamžik nastane dřív. 

6.7 Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo smluvní strany na náhradu škody vzniklé 
z porušení povinnosti, ke které se smluvní pokuta vztahuje.  

6.8 Náhrada škody nad rámec smluvní pokuty se vůči zhotoviteli neuplatní v případě vzniku škody 
v důsledku nesplnění povinnosti objednatele v rozsahu dle této Smlouvy. 

 



4 

Článek VII. 

Doručování 

Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této rámcové smlouvy a na jejím základě 
uzavřených dílčích smluv musí být učiněna v písemné formě a musí být doručena druhé smluvní 
straně některým z následujících způsobů: 

(i) osobně s potvrzením převzetí; 

(ii) prostřednictvím držitele poštovní licence doporučenou poštou na adresu příslušné 
smluvní strany  uvedenou v záhlaví této rámcové smlouvy; 

(iii) prostřednictvím e-mailu:  

 (iv) prostřednictvím datové schránky. 

Článek VIII 

Ostatní ujednání 

8.1 Pokud nebylo v této Smlouvě ujednáno jinak, řídí se práva a povinnosti a právní poměry z této 
Smlouvy vyplývající, vznikající a související platným právem České republiky. Veškeré spory ze 
Smlouvy, včetně sporů v souvislosti s jejím uzavřením a platností, budou rozhodovány příslušnými 
soudy.  

8.2 Změní-li se po uzavření této Smlouvy okolnosti do té míry, že se plnění podle Smlouvy stane 
pro některou ze stran obtížnější, nemění to nic na její povinnosti splnit závazky ze Smlouvy 
vyplývající. Ustanovení § 1950 ObčZ se nepoužije. 

8.3 Obecné smluvní podmínky zhotovitele se nestávají součástí této Smlouvy, pokud nebudou 
výslovně písemně schváleny objednatelem. Další náležitosti touto Smlouvou neupravené, zejména 
další obchodní podmínky, budou předmětem dodatku této Smlouvy. 

Článek IX 

Důvěrnost a ochrana informací 

Zhotovitel se zavazuje, že bude chránit důvěrné informace po celou dobu zkoušení předmětu 
Smlouvy i po ukončení smluvního vztahu, zejména nezveřejní, ani jinak nezpřístupní předmět 
plnění jiným osobám, ledaže se smluvní strany dohodnou jinak.  

Článek X 

Zánik závazků 

Smluvní strany se dohodly, že závazek z této Smlouvy nebo z Výzvy zaniká v těchto případech: 

a) uplynutím doby, na kterou byla tato Smlouva sjednána; 
b) písemnou dohodou smluvních stran, spojenou se vzájemným vyrovnáním účelně 

vynaložených a prokazatelně doložených nákladů; 
c) jednostranným odstoupením každé ze smluvních stran od smlouvy, pokud příslušný soud 

pravomocně rozhodne o tom, že druhá smluvní strana je v úpadku ve smyslu zákona č. 
182/2006 Sb., o úpadku a jeho řešení (insolvenční zákon); 

d) odstoupením smluvních stran ze zákonných důvodů. 
 
 
 
 
 
 
 



5 

Článek XI 

Závěrečná ujednání 

11.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

11.2 Platnost této Smlouvy může být ukončena nebo prodloužena na základě písemné dohody 
smluvních stran. 

11.3 Jakékoliv změny či dodatky této Smlouvy musí být učiněny na základě shodné vůle smluvních 
stran projevené v písemné podobě s podpisy jednajících osob na téže listině. Tyto dodatky se 
stanou integrální součástí této Smlouvy a budou postupně číslovány.  

11.4 Tato Smlouva je podepsána elektronicky uznávanými podpisy smluvních stran. 
 
 
Za objednatele:     Za zhotovitele: 
 
V Brně dne:  Ve Slavičíně dne:  
 
 
 
 
_______________________    _________________________ 

  Ing. Pavel ČUDA, Ph.D.                                    Ing. Ján ROMAN 
   ředitel VVÚ, s. p. Brno                       ředitel odštěpného závodu VTÚVM 


